
Contacto

Teléfono 914228963
Correo Electrónico gerente@cepc.es

Dirección Postal

Plaza de la Marina Española 9
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/070-SM
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-06-2020 a
las 09:39 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Centro de Estudios Políticos y Constitucionales
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cepc.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kGanHk1i%2Fcc%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suscripción, suministro y acceso a publicaciones periódicas y recursos
integrables para el Centro de Estudios Políticos y Constitucionales durante 2020-2021.

Valor estimado del contrato 385.442 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 208.398,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 192.721 EUR.

Clasificación CPV
22211000 - Revistas especializadas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

http://www.cepc.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kGanHk1i%2Fcc%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

C. Oferta gratuita y adicional. Lote 3.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Se contempla como única
excepción, el supuesto de que para alguno de los lotes se presente una única oferta válida, en cuyo caso podrá ser
adjudicataria de los cuatro lotes una misma empresa.

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3. 33 títulos de publicaciones seriadas en línea de cualquier procedencia.

Presupuesto base de licitación
Importe 56.721,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.877 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EBSCO Information Services S.L.U.
NIF B85765766
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.116 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.490,36 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/070-SM L3
Fecha de Formalización 31/01/2020

Contrato

20200131 CEPC Contrato suscripcion revistas 2020-2021 Lote 3 EBSCO firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización



Lugar

Sala de Dirección, planta 2

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Dirección Postal

Plaza de la Marina Española, 9
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 35.116 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.540,98 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=17cdc38a-dc72-4151-89fe-8d5bf527b0a4

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor valoración global.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Centro de Estudios Políticos y Constitucionales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Se contempla como única
excepción, el supuesto de que para alguno de los lotes se presente una única oferta válida, en cuyo caso podrá ser
adjudicataria de los cuatro lotes una misma empresa.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/10/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/10/2019 a las 23:59
Observaciones: Contrato de suscripción, suministro y acceso a publicaciones periódicas y recursos integrables para el
Centro de Estudios Políticos y Constitucionales durante 2020-2021.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=17cdc38a-dc72-4151-89fe-8d5bf527b0a4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=17cdc38a-dc72-4151-89fe-8d5bf527b0a4


Lugar

Sala de Dirección, planta 2

Dirección Postal

Plaza de la Marina Española, 9
(28071) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 28/10/2019 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Centro de Estudios Políticos y Constitucionales

Dirección Postal

Plaza de la Marina Española, 9
(28071) Madrid España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 21/10/2019 a las 09:30 horas
Apertura del sobre nº 1.

Lugar

Centro de Estudios Políticos y Constitucionales

Dirección Postal

Plaza de la Marina Española, 9
(28071) Madrid España

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 28/10/2019 a las 09:30 horas
Apertura del sobre nº 2.

Dirección Postal

Plaza de la Marina Española, 9
(28071) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 28/10/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zkAlolr58%2BGiE JrVRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/09/2019

Identificador de publicación 2019/S 184-447285
Fecha de publicación 24/09/2019

Publicación en el BOE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zkAlolr58%2BGiEJrVRqloyA%3D%3D


Fecha de publicación 25/09/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/09/25/pdfs/BOE-B-2019-40096.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 116-281475
Fecha de publicación 17/06/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:281475-2020:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2020/S 116-281475
Fecha de publicación 17/06/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:281475-2020:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 118-286107
Fecha de publicación 19/06/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:286107-2020:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 18/06/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/06/18/pdfs/BOE-B-2020-17521.pdf

Correción de errores en el BOE

Fecha de publicación 22/06/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/06/22/pdfs/BOE-B-2020-18220.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A. Criterio del precio.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

ID 0000005354073 |  2020-039971 | Mon, 22 Jun 2020 09:39:41:100 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80946162239149070515257729222703197103 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2019/09/25/pdfs/BOE-B-2019-40096.pdf
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:281475-2020:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:281475-2020:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:286107-2020:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2020/06/18/pdfs/BOE-B-2020-17521.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2020/06/22/pdfs/BOE-B-2020-18220.pdf

